ДУМА  АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

28     заседание        СЕДЬМОГО        созыва

РЕШЕНИЕ
         от 09.12.2019                                     № 28/8                                   г.Асбест

О внесении изменений в Решение Думы Асбестовского городского округа
от 29.10.2015 № 67/8 «Об установлении земельного налога на территории

Асбестовского городского округа»

Руководствуясь  пунктом 72 статьи 2, пунктами 7, 17 статьи 3 Федерального закона

от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового
кодекса Российской Федерации», в соответствии с главой 31 Налогового кодекса
Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 22 Устава Асбестовского городского округа,
Дума Асбестовского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Асбестовского городского округа от 29.10.2015 № 67/8
«Об установлении земельного налога на территории Асбестовского городского округа»
следующие изменения:

1) пункты 3, 3.1., 3.2.  исключить.
2. Положения абзаца первого пункта 2 статьи 387 и пункта 1 статьи 397

Налогового кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от
29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового
кодекса Российской Федерации») применяются на территории Асбестовского
городского округа, начиная с уплаты земельного налога за налоговый период 2020 года.

3 . Опубликовать настоящее Решение в газете «Асбестовский рабочий»,
разместить полный текст настоящего решения в сетевом издании в сети Интернет по
адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского округа
(www.asbestadm.ru).

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования,
за исключением положений, для которых пунктом 5 настоящего Решения установлены
иные сроки вступления в силу.

5. Подпункт 1 пункта 1 настоящего Решения вступает в силу с 1 января 2021 года.
6. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную

комиссию по бюджетно-финансовой деятельности и налоговой политике
(С.В. Ларионов).

Временно председательствующий
Думы Асбестовского городского округа

_______________ Г.Ф. Гофман

Глава Асбестовского
городского округа

_________________ Н.Р. Тихонова

consultantplus://offline/ref=79AD6FBB4C38C9C0DA7C7D6B84E5A1C291505DC86A8636DC5B79A9314B4B2032C5A2CB64F6311A6C44F938C086F5951B59066F432BE174B9a1uDG
consultantplus://offline/ref=79AD6FBB4C38C9C0DA7C7D6B84E5A1C291505DC86A8636DC5B79A9314B4B2032C5A2CB64F6311B6B4DF938C086F5951B59066F432BE174B9a1uDG
consultantplus://offline/ref=7E396D9AEE1CD2E62C755E74DFF26FC4C4557B627B1625DDB812EFF209140E11AB4854E2784630AB6533E72D1FC601F2C7F781DD8FB1a6t4G
consultantplus://offline/ref=7E396D9AEE1CD2E62C755E74DFF26FC4C75C73637D1325DDB812EFF209140E11B9480CEE7A432BA1317CA17813aCtEG
consultantplus://offline/ref=7E396D9AEE1CD2E62C754079C99E31CEC4572D667E1F2A8BE646E9A556440844EB0852B7380638A13163A37E16CC54BD82A292DE8EAE6C66F63C60DEa3t4G
consultantplus://offline/ref=7E396D9AEE1CD2E62C754079C99E31CEC4572D667E102C83E142E9A556440844EB0852B72A0660AD3063BD7912D902ECC7aFtEG
consultantplus://offline/ref=7E396D9AEE1CD2E62C754079C99E31CEC4572D667E102C83E142E9A556440844EB0852B7380638A13162A37A17CC54BD82A292DE8EAE6C66F63C60DEa3t4G
http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/
consultantplus://offline/ref=112674CF2989E15BE30C73F68F902B6E1D603C35F7C64F4059FC0A15AF3C305E607BAD1AD343419E85E8F8A6E9496BEA88DCC4FABABDC8C988BBFA8BCFE4H
consultantplus://offline/ref=112674CF2989E15BE30C73F68F902B6E1D603C35F7C64F4059FC0A15AF3C305E607BAD1AD343419E85E8F8A4E4496BEA88DCC4FABABDC8C988BBFA8BCFE4H